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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Kontrolleret: Temperatur
ved opbevaring.
Bødeforelæg på 10.000 kr er fremsendt. Følgende er
konstateret: I et køleskab i tilvirkningsområdet opbevares 1
side fersk laks. Lufttemperaturen i køleskabet er 4,6 grader.
Laksen er taget ud til optøning dagen før kontrollen og
personalet oplyser, at den skal bruges til forældremøde samme
aften, som kontrollen finder sted. Med indstiktermometer er
der foretaget en måling på laksen på 4,3 grader. Den ene side
laks er det eneste rå fisk, der forefindes i køleskabet. Ellers
bruges det til pålægsfade og andet klargjort frokost samt
mejeriprodukter og æg.
Fotodokumentation er foretaget.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi synes ikke det
er rimeligt.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Faciliteter til
hygiejnisk håndvask og aftørring af hænder. Opbevaring på køl
og frost, herunder tildækning og adskillelse.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Renholdelse af følgende lokaler/udstyr:
Tilvirkningsområde samt opvask og tørvarelager.
Virksomhedens egenkontrol: Kontrolleret virksomhedens
dokumentation af egenkontrol.
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Det indskærpes, at virksomheder skal dokumentere egenkontrollens gennemførelse og resultater.
Følgende er konstateret: Virksomheden har ikke udført egenkontrol for opbevaring på køl og frys samt
varemodtagelse siden 6. marts 2023. Virksomheden har ikke udført egenkontrol for opvarmning siden 13. marts
2023.
Både opbevaring på køl og frys samt varemodtagelse og opvarmning er udpeget til CCP'er i virksomhedens
risikoanalyse med fastsatte frekvenser på hver uge.
Fotodokumentation er foretaget.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi er ramt af sygemelding og har ikke kunnet få uddannet
personale.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på
bagsiden.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter.
Særlige mærkningsordninger: Følgende er konstateret: Virksomheden har ikke overholdt procenten på 60-90 %
på det økologiske spisemærke. 1. kvartal 2023 ligger procenten på 59,1 %.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om at minimumgrænse på spisemærke skal overholdes. Fødevarestyrelsen skal kontaktes, hvis
det ikke kan overholdes og der skal ske ændringer i registreringen.


